

Geschäfts- & Versandbedingungen

Unsere Angebote dieser Preisliste sind freibleibend.

Bitte beachten Sie, dass manche Weine in kleiner Menge vorhanden sind.

Die Listenpreise verstehen sich inkl. MwSt., Glas, Ausstattung und Verpackung. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Bei einem Einkauf bis 200,- € berechnen wir Versandkosten in Höhe von 8,90 €. Darüber hinaus erfolgt die Lieferung frei Haus. Versand innerhalb der EU wird mit 18,90 € berechnet.

Zahlung sofort ohne Abzug bei Erhalt der Rechnung. Die Verpackungseinheit beträgt standardmäßig 6 Flaschen.

Mit erscheinen dieser Preisliste werden alle früheren Preislisten ungültig.

Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Bad Neuenahr-Ahrweiler

Wir bitten um Ihr Verständnis, dass wir als Kleinstbetrieb auch, und gerade in der Lesezeit keine täglichen und regelmäßigen Öffnungszeiten anbieten können.

Daher bitten wir Sie um telefonische Terminvereinbarung.



Lieber Weinfreund,

lassen Sie sich mit dem Genuss unserer Weine durch einen Teil des Ahrtals führen, dem in Deutschland größten geschlossenen Weinanbaugebiet für Rotwein.

Freuen Sie sich auf einen guten Wein aus unserem Hause. Zu einem Festtag, zum Genießen mit Freunden oder einfach nur mal so.

Auf mittlerweile über 2 Hektar Gesamtanbaufläche, bewirtschaften wir seit 2007 mehrere Weinberglagen im Rotweinanbaugebiet der Ahr.

Hiermit gehört das Weingut Kurth zu den kleineren Betrieben hier bei uns im Tal.

In steilen Lagen gereift und von der Hand des Fachmanns veredelt steckt in jedem Tropfen der Genuss aus den Sonnenlagen des Ahrtals.

Nachhaltigkeit und integrierter Pflanzenschutz spielen hierbei zum Schutz und Erhalt unserer einmaligen Kulturlandschaft eine große Rolle.

Nach kurzer Zeit als selbst-vermarktendes Weingut wurde die Qualität unserer Weine in den Medien wie zum Beispiel Gault Millau, Feinschmecker und WeinPlus empfohlen und ausgezeichnet.

Freuen Sie sich auf einen guten Wein aus unserem Haus.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Ihre Familie Stefan Kurth

Gerne bieten wir Weinproben in unserem Weingut an.

Anfragen nehmen wir telefonisch entgegen.

Mehr Informationen zum Weingut und Veranstaltungsterminen finden Sie auf unserer Homepage.

Weingut Kurth

Inhaber: Stefan Kurth

Bachemer Str. 44
53474 Ahrweiler bei Bachem

0 26 41 / 900 654
0151 / 588 348 13

info@weingut-kurth.de
www.weingut-kurth.de

Weingut Kurth

Preisliste 2019
Herbst

ROT

1601 **2016*/17 Parat jemaat**
Rotwein Cuvée - trocken
Für Sie „kreiert“ ein Cuvée aus unserem Rotweinsortiment. Leichter unkomplizierter Wein für den Alltag
11,87 €/l 0,75 l **8,90 €**

1802 **2018 Bartholomäus**
Portugieser - trocken
Einer der zwölf Jünger, Schutzpatron der Winzer, und der Legende nach der Bräutigam bei der Hochzeit zu Kanaa
13,20 €/l 0,75 l **9,90 €**

1703 **2017 Stickihse**
Spätburgunder QbA - trocken
Hätten Sie's gewusst? Ein „Stickihse“ ist ein Pflanzeisen, das die Winzer zum Vorbereiten der Pflanzlöcher benutzen
13,20 €/l 0,75 l **9,90 €**

1604 **2016*/17 Kathinka**
Spätburgunder QbA - trocken
Kathinka war unsere Tante, ein echtes Ahrweiler Original. Sie bewirtschaftete ein uriges Weinlokal in der Innenstadt, aus dem die Ahrweiler viele Geschichten erzählen können
21,20 €/l 0,75 l **15,90 €**

1605 **2016 Kathinka 2511**
Spätburgunder QbA - trocken
18 Monate im Barrique-Fass gereift 25.11. ist Katharina Tag, Kathinkas Namenstag
28,00 €/l 0,75 l **21,00 €**

1606 **2016* Pross Jupp**
Bachemer Karlskopf
Frühburgunder QbA - trocken
Dieses weinsfrohe Lied wurde häufig von Josef Kurth zu späterer Stunde vorgetragen. Die Trauben für diesen Wein lesen wir in seinem Weinberg
21,20 €/l 0,75 l **15,90 €**


1607 **2016 Pross Jupp 1903**
Bachemer Karlskopf
Frühburgunder QbA - trocken
18 Monate im Barrique-Fass gereift 1903 ist der Namenstag des hl. Josef
28,00 €/l 0,75 l **21,00 €**

1608 **2016 Kathinka SJ**
Walporzheimer Alte Lay
Spätburgunder QbA - trocken
18 Monate im Barrique-Fass gereift
37,33 €/l 0,75 l **28,00 €**


1709 **2017 Leonhard**
Bachemer Frühburgunder QbA trocken
St. Leonhard gilt als der Schutzpatron des Frühburgunder-Ort Bachem
14,53 €/l 0,75 l **10,90 €**

1810 **2018 Annemie**
Spätburgunder - halbtrocken
Oft beschwerte sich unsere Tante Annemie, dass wir keinen halbtrockenen Wein im Angebot haben und sie gerne mal einen trinken würde. Da ist ER! Halbtrockener Spätburgunder aus dem Weingut Kurth: „Annemie“
13,20 €/l 0,75 l **9,90 €**

BLANC DE NOIR

1815 **2018 Blanc jemaat** 
Spätburgunder QbA Blanc de Noir - trocken
Das ist unser Blanc de Noir, trocken. Ein heller Wein aus roten Trauben. Blanc jemaat
11,87 €/l 0,75 l **8,90 €**

WEISS

1817 **2018 Aff un zoo** 
Weißburgunder QbA - feinherb
Das hat nichts mit Affen im Zoo zu tun. Diesen Weißburgunder gibt, es wegen der geringen Menge, nur „ab und zu“
~~11,87 €/l~~ 0,75 l ~~8,90 €~~
13,07 €/l 0,375 l **4,90 €**

SEKT

1720 **2017 Jerüddelt**
Spätburgunder Blanc de Noir - brut
Traditionelle Flaschengärung Auf Rüttelpulten „Handgerüttelt (Jerüddelt)“
18,53 €/l 0,75 l **13,90 €**

ESSIG

1725 **Ahrtaler ROTWEINESSIG**
6 % Säure
20,00 €/l 0,5 l **10,00 €**

1726 **Rheinischer BALSAMESSIG**
Zutaten: Ahr-Rotweinessig Rheinischer Zuckerrübensirup / 5 % Säure
25,00 €/l 0,5 l **12,50 €**

BESTELLUNG

Flaschen	Wein	Nr.
<input type="checkbox"/>	2016 Parat jemaat	1601
<input type="checkbox"/>	2018 Bartholomäus	1802
<input type="checkbox"/>	2017 Stickihse	1703
<input type="checkbox"/>	2016/17 Kathinka	16/1704
<input type="checkbox"/>	2016 Kathinka 2511	1605
<input type="checkbox"/>	2017 Leonhard	1709
<input type="checkbox"/>	2016 Pross Jupp	1606
<input type="checkbox"/>	2016 Pross Jupp 1903	1607
<input type="checkbox"/>	2016 Kathinka SJ	1608
<input type="checkbox"/>	2018 Annemie	1810
<input type="checkbox"/>	2018 Blanc Jemaat	1815
<input type="checkbox"/>	2018 Aff un zoo - 0,375 l	1817a
<input type="checkbox"/>	2017 Jerüddelt	1720
<input type="checkbox"/>	Rotweinessig	1725
<input type="checkbox"/>	Balsameessig	1726

Bitte versenden Sie meine Bestellung an folgende Adresse:

Name

Straße

PLZ / Ort

Telefon

Email

Ich bin ausdrücklich damit einverstanden, dass mir das Weingut Stefan Kurth, Bachemer Straße 44, 53474 Bad Neuenahr-Ahrweiler Informationen über das Unternehmen bzw. seine Produkte zukommen lässt und mich per Telefon, Fax, oder Email informiert. Meine oben angegebenen Daten dürfen ausschließlich für den genannten Zweck erhoben, gespeichert und verwendet werden. Eine Weitergabe der Daten an Dritte widerspreche ich ausdrücklich. Mir ist bekannt, dass die Verarbeitung und Nutzung der Daten auf elektronischem Wege erfolgt und dass ich jederzeit Auskunft über die beim Weingut Stefan Kurth gespeicherten Daten erhalten kann. Diese Einwilligung kann jederzeit widerrufen werden.

* bis 31. 12. im Angebot 15% Rabatt

Ort, Datum

Unterschrift